VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 4745/VPCP-KTN
V/v tại nạn lao động tại cảng Cái Lân - Quảng Ninh
	Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh;
- Công ty TNHH 1 thành viên Cảng Quảng Ninh.

Về báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh (công văn số 2961/UBND-VX4 ngày 15 tháng 7 năm 2008) về vụ tai nạn lao động tại cảng Cái Lân - Quảng Ninh, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh khẩn trương chỉ đạo các cơ quan chức năng khắc phục hậu quả và làm rõ nguyên nhân vụ tai nạn; thăm hỏi, hỗ trợ các gia đình có người bị nạn; đồng thời chỉ đạo các cơ quan chức năng có những giải pháp nhằm tránh xảy ra những tai nạn tương tự tại khu vực cảng Quảng Ninh.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: GTVT, LĐ-TB&XH;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: ĐP, KTTH, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý